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Wydarzenie ma służyć integracji środowiska, wymianie
wiedzy oraz doświadczeń inżynierów pracujących i
odnoszących sukcesy w kraju i poza jego granicami. W
pracach Komitetu Honorowego V Światowego Zjazdu
Inżynierów Polskich bierze udział prof. J. Semaniak,
Prezes GUM.

Dzisiaj na Politechnice Śląskiej w Gliwicach rozpoczął się V Światowy Zjazd
Inżynierów Polskich (SZIP).

Wydarzenie kierowane jest do środowiska polskich inżynierów. Służy integracji
środowiska, wymianie wiedzy oraz doświadczeń inżynierów pracujących i
odnoszących sukcesy w kraju i poza jego granicami. Taka wymiana ma
fundamentalne znaczenie dla przyszłości Polski oraz jej miejsca w Europie i w
świecie. Głównymi tematami tych zjazdów jest współdziałanie na rzecz
wsparcia przez polonijnych inżynierów innowacyjności polskiej gospodarki oraz
edukacji sprzyjającej rozwojowi twórczych postaw społeczeństwa, a także
umiejętności przekładania pomysłów i wynalazków na praktykę gospodarczą.

Światowe zgromadzenia polskich inżynierów i techników odbywają się co 3
lata. Tegoroczny temat przewodni zjazdu „Inżynierowie dla zdrowej planety”
nawiązuje do dwóch najważniejszych problemów współczesności: pandemii i
zmian klimatycznych. Służy pokazaniu, w jaki sposób technika i jej twórcy
włączają się w utrzymanie takiego stanu naszej planety, aby człowiek i
przyroda mogli na niej nadal rozwijać się i żyć.



O godz. 14:00 odbędzie się sesja panelowa „Rola inżynierów w świecie po
pandemii COVID-19”, moderowana przez prof. Piotra Moncarza ze Stanford
University oraz dr. Andrzeja Kurkiewicza, Pełnomocnika Prezesa Głównego
Urzędu Miar ds. badań i rozwoju.

W panelu udział wezmą:

dr Aneta Afelt - Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Polskich we
Francji,

prof. dr inż. Andrzej Nowak - Honorowy Przewodniczący SZIP, Prezes
Rady Polskich Inżynierów w Ameryce Północnej, 

Robert Chudzik - Główny Specjalista ds. Rozwoju Badań
Laboratoryjnych UDT,

dr Janusz Michałek, prezes Zarządu Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej S.A.

Zapraszamy do zapoznania się z programem SZIP 2022!

https://www.szip.org.pl/program/

